
АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2023 № 1956г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений впостановление администрации муниципального образования«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.11.2022 № 1398

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации», решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.10.2022 №
13/53 «О мерах социальной поддержки членам семей отдельных категорий
граждан», постановлением администрации муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.08.2023 № 1133 «Об
определении дополнительных категорий лиц, имеющих право на получение
мер социальной поддержки», в целях реализации муниципальной программы
«Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области от 30.10.2019 № 1536, администрация муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1. Внести и утвердить в постановление администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
от 30.11.2022 № 1398 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета
муниципального образования субсидии юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям для возмещения части недополученных
доходов в связи с установлением бесплатного проезда на автомобильном
транспорте общего пользования (кроме такси) по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок отдельным категориям граждан
в соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах
социальной поддержки членам семей отдельных категорий граждан»
(с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области от 17.03.2023 № 350, от 23.05.2023 № 624, от 31.08.2023
№ 1206) (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле Постановления слова «со статьей 78.1» заменить
словами «со статьей 78».

1.2. Подпункт 1.1 пункта 1 Порядка предоставления из бюджета
муниципального образования субсидии юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям для возмещения части недополученных доходов в связи с
установлением бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего
пользования (кроме такси) по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок в границах муниципального образования отдельным категориям
граждан в соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы «О
мерах социальной поддержки членам семей отдельных категорий граждан»
(далее – Порядок) изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок устанавливает цели, условия и порядок
предоставления из бюджета муниципального образования субсидии
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям для возмещения
части недополученных доходов в связи с установлением бесплатного проезда
на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси)
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах
муниципального образования отдельным категориям граждан, установленным
решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.10.2022



№ 13/53 «О мерах социальной поддержки членам семей отдельных категорий
граждан» (далее – решение Думы) и постановлением администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
от 25.08.2023 № 1133 «Об определении дополнительных категорий лиц,
имеющих право на получение мер социальной поддержки».».

1.3. Подпункт 1.5 пункта 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.5. Предоставление субсидии осуществляется на срок, установленный

решением Думы, в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных
в установленном порядке на предоставление субсидии главному
распорядителю средств бюджета муниципального образования –
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области (далее – администрация муниципального образования,
ГРБС).».

1.4. Абзац 4 подпункта 2.2 пункта 2 Порядка изложить в следующей
редакции:

«- получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим
лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых
для промежуточного (офшорного) владения активами в РоссийскойФедерации
(далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в
уставном (складочном) капитале которых доля прямого
или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний
в совокупности превышает 25 процентов;».

1.5. Абзац 6 подпункта 2.2 пункта 2 Порядка изложить в следующей
редакции:

«- у получателя субсидии должна отсутствовать неисполненная
обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,
процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством
Российской Федерации о налогах и сборах;».

1.6. Абзац 10 подпункта 2.2 пункта 2 Порядка исключить.
1.7. Подпункт 2.3.5 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:



«2.3.5. Справку, подтверждающую, что получатель субсидии не является
иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого
является государство или территория, включенные в утверждаемый
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения
активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также
российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых
доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний
в совокупности превышает 25 процентов.».

1.8. Подпункт 2.3.7 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.3.7. Справку, подтверждающую отсутствие неисполненной

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,
процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством
Российской Федерации о налогах и сборах.».

1.9. Подпункт 2.1.9 пункта 2 Соглашения о предоставлении
из бюджета муниципального образования субсидии юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям для возмещения части недополученных
доходов в связи с установлением бесплатного проезда на автомобильном
транспорте общего пользования (кроме такси) по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок в границах муниципального образования отдельным
категориям граждан в соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской
Думы «О мерах социальной поддержки членам семей отдельных категорий
граждан» (Приложение № 1 к Порядку) изложить в следующей редакции:

«2.1.9. В случае образования не использованного на _____________ 20__
года остатка Субсидии направляет Получателю требование об обеспечении
возврата средств Субсидии в бюджет с указанием предельной даты возврата
средств.».

1.10. Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции.
Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
обеспечить опубликование настоящего постановления.



3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного
обслуживания» города Кирово-Чепецка обеспечить размещение на сайте
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области» Стародумову Т.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава администрации О.С. Зыкина



Приложение № 2к Порядку
В администрацию муниципальногообразования «Город Кирово-Чепецк»Кировской областиот __________________________________________________________(наименование юридического лица)ИНН: _________________________почтовый адрес: _______________________________________________телефон: _______________________адрес электронной почты: _______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу заключить соглашение о предоставлении из бюджетамуниципального образования субсидии юридическим лицам,индивидуальным предпринимателям для возмещения части недополученныхдоходов в связи с установлением бесплатного проезда на автомобильномтранспорте общего пользования (кроме такси) по муниципальным маршрутамрегулярных перевозок в границах муниципального образования отдельнымкатегориям граждан в соответствии с решением Кирово-Чепецкой городскойДумы «О мерах социальной поддержки членам семей отдельных категорийграждан» в соответствии с постановлением администрации муниципальногообразования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от _________ №_______ «Об утверждении Порядка предоставления из бюджетамуниципального образования субсидии юридическим лицам,индивидуальным предпринимателям для возмещения части недополученныхдоходов в связи с установлением бесплатного проезда на автомобильномтранспорте общего пользования (кроме такси)по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границахмуниципального образования отдельным категориям граждан в соответствиис решением Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах социальнойподдержки членам семей отдельных категорий граждан» (далее – Порядок).Настоящим подтверждаю, что по состоянию на ________ 20__ года:(указывается месяц подачи документов)- не нахожусь в процессе реорганизации, ликвидации, в отношениименя не введена процедура банкротства, деятельность не приостановленав порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;- не получаю средства из бюджета муниципального образованияна основании иных муниципальных правовых актов на цели, указанныев разделе 1 Порядка;- отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов,страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплатев соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах



и сборах;- не нахожусь в перечне организаций и физических лиц,в отношении которых имеются сведения об их причастностик экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организацийи физических лиц, в отношении которых имеются сведения об ихпричастности к распространению оружия массового уничтожения;- не нахожусь в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков,исполнителей) в связи с отказом от исполнения заключенныхгосударственных (муниципальных) контрактов о поставке товаров,выполнении работ, оказании услуг по причине введения политических илиэкономических санкций иностранными государствами, совершающиминедружественные действия в отношении Российской Федерации, гражданРоссийской Федерации или российских юридических лиц, и (или) введениеминостранными государствами, государственными объединениями и (или)союзами и (или) государственными (межгосударственными) учреждениямииностранных государств или государственных объединений и (или) союзовмер ограничительного характера;- не являюсь иностранным юридическим лицом, в том числе местомрегистрации которого является государство или территория, включенныев утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации переченьгосударств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного)владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании),а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капиталекоторых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорныхкомпаний в совокупности превышает 25 процентов.Согласие на обработку персональных данных прилагается.

Руководительорганизации (филиала) ____________(подпись) /____________________________/Ф.И.О. (расшифровка)
М.П. (при наличии) «___» _____________ 20__ г.


